
 
 

CITTÀ DI OZIERI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza  n.113 del 03-09-2015 COMUNE DI OZIERI - Settore AMMINISTRATIVO 
 

Pag. 1 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 140 
 

ORDINANZA DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 113 DEL 03-09-2015 

 
 
SERVIZIO: POLIZIA LOCALE 

Oggetto: Disciplina circolazione stradale in data 13/09/2015 in occasione della Consacrazione 
del Vescovo della Diocesi di Ozieri. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che in data 13/09/2015 si svolgerà nella piazza Garibaldi la Consacrazione Episcopale di Don 
Corrado Melis, Vescovo eletto della Diocesi di Ozieri : 
PRESO ATTO che: 
- la solenne concelebrazione  sarà preceduta dal corteo che accompagnerà il Vescovo dalla p.zza S. Francesco 
verso la piazza Garibaldi; 
- al termine della cerimonia di ordinazione episcopale  si svolgerà il corteo che accompagnerà il Vescovo alla 
Chiesa Cattedrale; 
CONSIDERATO che per tale occasione si prevede il notevole afflusso di autorità religiose, civili e militari 
nonché di fedeli; 
RITENUTO   necessario disciplinare la circolazione veicolare nelle strade interessate dalla citata celebrazione 
religiosa ed in particolare vietare la sosta e il transito dei veicoli nella p.zza Garibaldi, nelle strade interessate dai 
cortei religiosi e di riservare spazi per lo stazionamento degli autobus provenienti dalle numerose parrocchie 
delle Diocesi Sarde; 
RITENUTO, inoltre, di vietare il transito e la sosta dei veicoli nella via Brigata Sassari per consentire 
l’allestimento del rinfresco serale; 
 VISTI gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e relativo 
Regolamento di Esecuzione emanato con D.P.R. 16 /12/1992 n. 495; 
 VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 
ORDINA 

 
Per i motivi indicati in premessa 
1) in data 13/09/2015: 

a) dalle ore 08,00 fino alle ore 20,00 è vietato il transito e  la  sosta di qualsiasi tipo di veicolo nella 
p.zza Garibaldi; 

b) dalle ore 8,00 alle ore 23,00 è vietato il transito e la sosta di qualsiasi tipo di veicolo nella via 
Brigata Sassari nel tratto compreso tra l’intersezione con la  via Giusti e p.zza Duchessa Borgia; 

c) dalle ore 14,00 alle ore 17.00 è vietato il transito e la sosta dei veicoli nella p.zza Card. Pompedda, 
via Trento, piazza S. Francesco e parcheggio coperto di via Trento,  eccetto per i veicoli - dotati di 
idoneo pass – al servizio delle autorità, del clero e dell’organizzazione limitatamente alla p.zza S. 
Francesco, via Trento fino alla via Vitt. Veneto e al parcheggio coperto; 

d) dalle ore 15,00 è vietata la sosta di qualsiasi veicolo nella via V. Veneto nel tratto compreso tra la 
scuola guida e la via F.lli Rosselli eccetto per gli autobus adibiti al trasporto dei fedeli; 



Ordinanza AMMINISTRATIVO n.113 del 03-09-2015 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 2 

e) dalle ore 17,00 è vietata la sosta di qualsiasi tipo di veicolo nella p.zza C. Alberto fronte bar “Lo 
Svizzero”, via Vitt. Emanuele, via Grixoni, piazza Duomo; 

f) nel caso di violazione al divieto di sosta sarà disposta la rimozione dei veicoli; 
g) durante il transito del corteo religioso è disposta, nelle strade interessate, la sospensione 

temporanea della circolazione stradale veicolare; 
2) Il Corpo di Polizia Locale e la Forza Pubblica in genere, nonché il Servizio Manutenzioni del Settore  

Tecnico Comunale, ognuno per le parti di propria competenza, sono incaricati dell’esecuzione della 
presente Ordinanza; 

3) Il servizio manutenzioni è incaricato di installare la segnaletica stradale provvisoria di “sosta vietata” 48 
ore prima del divieto; 

4) A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente 
Ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse, potrà 
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di Cagliari 

5)  In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs.vo n. 285/1992, sempre nel termine di 60 
giorni, può essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con la procedura di 
cui all’art. 74 del regolamento approvato con D.P.R. n. 495/1992. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Il Responsabile del Procedimento    
Vincenza Meridda                                      
 
 
Il Dirigente Settore Amministrativo 
Dott.ssa Marina Piras 
 
 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Piras Marina 
 
 


